LXXVI

illo⁹ strepitū p̃cit: Absit. Hoc puerile ē:
vanū: nūgatoriū. Quid ē g̃: Vox tonitru⁹
tui in rota: Glori⁹ vox tua. Neq; h̃ intelli-
go. Quid faciem⁹: Interrogemus ipsum
Idib⁹: ne forte ip̃e exponat quod dixit. Alia l̃a
Vox inq̃ tonitru⁹ tui in rota. Non intelli-
go. Audiā qd dicis: Apparuerunt + Alia l̃a
fulgura tua orbī terraz: Bic g̃: nō in
tellecerā. Orbis terraz est rota. Nam cir-
cūtus orbis terraz merito & orbis dī: vñ
brevis etiā rotella orbicul⁹ appellat. Vox
tonitru⁹ tui in rota: apparuerit fulgura tua
orbī terraz. Nubes ille in rota circuierūt
orbem terraz: circuierūt tonando & coru-
scando: abyssi cōmouerūt: p̃cepti tonue-
runt: miracul⁹ coruscauerunt. In oēm ter-
ram exiuit sonus eoz: & in fines orbis ter-
re ṽba eoz. Comota est & contremie-
būda facta est terra. Id est oēs q̃ habi-
tant in terra. Per similitudinē aut̃ ip̃a ter-
ra mare est. Quare: Quia g̃etes oēs mar-
nomie nuncupant: qd vita būana amara
est: & p̃cell⁹ ac tempestatib⁹ subdit⁹. Illud si attēdas q̃ homies se tanq; pisces de-
uorant: cū maior minorē absorbet. Hoc ē
g̃: hoc mare: illud euāgeliste iterūt. In
mari ē via tua. Iā dudū i sc̃o via tua:
mō in mari via tua. qr̃ ip̃e sanctus in mari:
& merito etiam sup aquas maris ambula-
uit. In mari est via tua: id est in g̃etib⁹ p-
dicāt christus tuus. In alio quippe psal-
mo ita dī. Deus misereat nostri: & benedi-
cat nos: illuminet vultū suū sup nos & mi-
sereat nostri: Ut cognoscam⁹ in terra vias
tuā. Ubi in terra: In omib⁹ gentib⁹ saluta-
re tuū: Hoc est: In mari ē via tua. Et se-
mitte tue in aqua multis: Hoc est in
ppls mult. Et vestigia tua nō agno-
sceñ. Nescio quos tetigit: & miru⁹ nisi et
ip̃os iudeos. Ecce iam si pl̃a est genti-
bus miscdia christi: vt in mari sit via tua: &
semitte tue in aq: multis: & vestigia tua nō
agnosceñ: vñ a qbusdam nō agnosceñ:
nisi ab his q̃ adhuc dicūt: Nōdū veit chri-
stus: Quare dicūt: nōdū veit christ⁹: Or
nō agnoscunt vestigia sua mare ambulan-
tis. Reduxisti sicut oues plebem Alia l̃a
tuā: in manu Moysi & Aarō. Qua-
re h̃ addiderit indagare aliquantulū diffi-
cile est. Adiuuate q̃ nos intentiōe vestra:
qr̃ post ip̃os duos versus finis erit: & psal-
mu⁹ & monis. Ne forte cū aliqd restare ar-
bitram⁹: timore laboris minus ad p̃fis at-
tendatis. Cū dixisset: In mari est via tua:

Psalmus

qd intelligimus in gentibus: et semite tue i
aquis multis: qd intelligimus in ppls ml
tis: adiuxit: Et vestigia tua no agnoscunt:
Et querebam a qb no agnoscerent: et lib
icci continuo: Seduristi sicut oves plebe
tuam in manu Moysi et Aaron: id est hab
ista plebe tua q deducta est in manu Moy
si et Aaron: vestigia tua si cogescet. Quareg
positum est: nisi increpadi: et ex pbrandi ca
in mari est via tua: Eli in mari est via tua: nisi
querclusa est a fratu: Expulerit xpni nolue
rit esse suu saluatorē egri: ille aut cepit eē i
gētib: et in oībus gētib in multis ppls:
Salutefacte sunt etiā reliquie pali illi: remansit
foris ingrata multatudo: et claudicans Ja
cob femoris latitudo. Latitudo enim femo
ris intelligit vi: in multitudine generis: et
facta est in maiore pte iſraelitarū turbā: q
dam vana et insipiens: que no agnosceret
vestigia christi in aq. Seduristi sicut oves
plebe tuā: et no te cognouerūt. Tanta cu
illis bō fecisti: mare diuisisti: inter aquas
per arida traieisti: persequentes inimicos
fluctibus operuisti: in decto egētibus mā
na pluisti: deducens eos in manu Moysi
et Aaron: et expulerūt te a se: ut i mari esset
via tua: et vestigia tua no agnosceret.

Explícit Tractatus de ps. LXXVI.
Incepit Tractatus de ps. LXXVII.

Psalmus iste ea continet que in ve
teri plo acta narrant: recētor aut
et posterior ppls admoneat: ut caue
at ne sit ingratus bñficijs dei: eiusq i se p
uocet iracudiam: cuius obedienter et fide
liter debent suscipe gratiā. Ne siant inq si
cuit patres eorū generatio praua et amari
cans: generatio que no direxit cor suu: et
no est creditus cū deo spūs eius. Hec est
igit psalmi huius intentio: hec utilitas: hic
vberum fructus. Sed cū oia videant p
spicua et apta dici atq narrari: pmit mo
net atq intentos facit titulus eius: Hec
enī frustra inscribit. **I**ntellectus asaph: q
nisi q fortasse no qd supficies sonat: sed in
terius aliqd intelligētē querūt ista lectorē:
Beinde narraturus et cōmemoratur hec
omnia que vident: auditore q expositorē
potius indigere: Aperiā inq pabolis
os meum: eloquar ppositiones ab initio.
Quis no hic de somno excite: Quis au
deat velut manifestas legendo pcurrere
pabolas et ppositiones: que noibus suis
indicat alti pscrutari oportere: Sarabo
la q ppe alicui rei similitudinē p se gerit: qd

LXXVII

licet sit vocabulū grecū: iam tñ pro latino
vsurpat. Et notū est q in pabolis q dicūt
rerū similitudines reb de qb agit cōpank.
Propositōes aut q grece appellant pro
blemata qstionēs sunt: habentes aliqd qd
disputatione soluendū sit. Quis q pabo
las et ppositiones trāsitorie legat: Quis no
bis auditis vigilantiā mentis intendat: vt
ad earū fructū intelligēdo pueniat:

Expositio psalmi.

Habedite: inq: populus me⁹ Aliat al
leq nisi deū: Ihe enim lege dedit
pplo suo: quē liberatū ex egypto cōgrega
uit: que congregatio ppe synagoga nūcu
patur: qd interpretat asaph. Eltrum q ita di
ctum ē: intellectus asaph: qd ipē asaph in
tellecerit: an figurate intelligendūz: qd ea
dem synagoga: b est idez ppls intellexerit:
cui d: Attende ppls meus legem meaz.
Quid est qd eūdem ppls q ppbetam in
crepat dicēs: Isrl aut me no agnouit: et po
pulus me no intellexit: Sz pfecto erāt etiā
in illo plo qui intelligerēt habētes fidez: q
postea reuelata est: no ad legis lram: Sz ad
grām spūs ptingentē. Non enī sine ipa fide
fuerūt qui eius in christo futurā reuelatio
nē: pndere: et pnuclare potuerūt: cū et illa
vetera sacra significatiāa fuerit futuropū.
An soli ppbete habebāt hanc fidem: et no
ppls. Unmo vo etiā qui ppbete as fideliter
audiebat: eadē adiuuabant grā: ut intelli
gerent qd audiebat. Sz vtiq sacra regni
celorū relabat in veteri testamēto: qd ple
nitudine tpis reuelaret in nouo. Molo enī
vos (aut apls) ignorare fratres: q patres
nři oēs sub nuibe fuerūt: et oēs mare trāsie
runt: et oēs p Moyse baptizati sunt i nu
be et in mari: et oēs eūdem cibū spūalez mā
ducauerūt: et oēs eūdem potū spūalem bi
berūt. Bibebant enī de spirituali sequente
eos petra: petra autē erat christus. Idem
itaq in mysterio cib⁹ et potus illorū qui nf
b significatiōe idem no specie: q idem ipē
christus illi petra figurat⁹: nob i carne ma
nifestat⁹. Sed no inq in omib⁹ illi bñplaci
tum est deo. Qēs qd eundē cibū spūalez
manducauerūt: et eūdem potū spūalem bi
berūt: id est spūale aliqd significante: b no
in omnib⁹ illi bñplaciū est deo. Lū dicit:
no in oībus erāt: q ibi aliq in qb bñplaci
tu z est deo: et cū essent oia cōmunia sacra:
no cōis erat oibus grā q sacramentoꝝ vir
tus est: sicut et nunc iam reuelata fide que